eárnara c7Kunicipa1 de 73irigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. A-26/21

Requisita informações sobre coleta seletiva no município de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe esclarecer as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis.

1 — Está sendo realizado a coleta seletiva nos bairros do nosso
município?

2 — Caso resposta do item 1 seja positivo. Como estão sendo feitas as
referidas coletas? Quantos profissionais estão atuando nesta operação? Onde são levados
os materiais para serem separados e para onde são encaminhados após seleção? Passar o
itinerário completo com dias, horários e bairros.

3 — Caso resposta do item 1 seja negativo. Qual o motivo de não estar
ocorrendo esta coleta? Existe algum projeto para voltar a implantar a coleta seletiva no
município? Pode ser feito parcerias com cooperativas para que volte a existir a coleta
seletiva em Birigui?

Conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo para reiterar
os votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 22 de Julho de 2021.

TFABIANO AMADEU E tARVALHO
VEREADOR